РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.01.2025 г. № 33

пгт. Красная Гора

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 30.11.2024 N 419-ФЗ "О федеральном бюджете на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов", Постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 января 2025 года №33 «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 февраля 2025 года размер стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг на погребение, установленный Федеральным

законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период,

Законом Брянской области об областном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период исходя из индекса потребительских цен за 2024 год, согласно

приложению №1 к Постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01 февраля 2025 года Постановление

администрации Красногорского района от 25.01.2024 г. № 35 «Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее  Постановление  опубликовать в информационном бюллетени

«Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на сайте

администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации Боровика А.В.

Глава администрации     С.С. Жилинский

                                                                                                             Приложение №1

к постановлению администрации

 Красногорского района

                                                                                                                     № 33 от  28.01.2025 г.

стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг на погребение

с 1 февраля 2025 года.

№

п/п

Наименование услуги

Стоимость услуг по

погребению,

оказываемых на

безвозмездной основе

супругу (супруге),

близким родственникам,

иным родственникам,

законному или иному

лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить

погребение

(Федеральный закон от

12.01.1996 №8-ФЗ «О

погребении и

похоронном деле» ст.9)

Стоимость услуг по

погребению, при

отсутствии супруга,

близких родственников,

иных родственников

либо законного

представителя умершего

или при невозможности

осуществить ими

погребение, а также при

отсутствии иных лиц,

взявших на себя

обязанность осуществить

погребение, погребение

умершего на дому, на

улице или в ином месте

после установления

органами внутренних дел

его личности

осуществляемой

специализированной

службой по вопросам

похоронного дела

 (Федеральный закон от

12.01.1996 №8-ФЗ «О

погребении и

похоронном деле» ст.12)

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

163,53 111,75

2 Облачение тела 192,39 192,39

3 Предоставление и доставка гроба и других

принадлежностей, необходимых для

погребения

4231,85 2 149,28

4 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище

729,83 1 134,19

5 Погребение (рытье могилы и захоронение,

кремация с последующей выдачей урны с

прахом)

3 847,77 4 107,96

 ИТОГО: 9 165,37 7 695,57

consultantplus://offline/ref=B7A1D24F112C039E073AB8BB3F92052F4E6E02ED25FDA2F48596DFDC61B544B270E54D0C6AA6FD2D2BDA890FC147DA266211FCE740E278r5p3G
consultantplus://offline/ref=B7A1D24F112C039E073AB8BB3F92052F4E6E02ED25FDA2F48596DFDC61B544B270E54D0C6AA6FD2D2BDA890FC147DA266211FCE740E278r5p3G